ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2024 г.                  г. Георгиевск	                                    № 842

О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в военное время

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28- ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 августа 2001 г. № 506 «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Ставропольского края», в целях повышения устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в военное время, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в военное время, утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в военное время.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа  Ставропольского края:
от 10 марта 2021 г. № 579 «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, организаций, расположенных на территории Георгиевского городского округа  Ставропольского края, в военное время»;
 (
2
)от 29 июля 2022 г. № 2520 «О внесении изменений в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, организаций, расположенных на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, в военное время, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 марта 2021 г. № 579»;
от 11 ноября 2022 г. № 3771 «О внесении изменений в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, организаций, расположенных на территории Георгиевского городского округа  Ставропольского края, в военное время, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 марта 2021 г. № 579».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                           А.В.Зайцев

Проект вносит заместитель главы администрации
                                                                                                            Ю.В.Логинова

Проект визируют:
управляющий делами
администрации                                                                                  Л.С.Мочалова

заместитель главы администрации –
начальник управления сельского
хозяйства и развития территорий администрации
                                                                                                             А.А.Терников

начальник правового управления
 администрации                                                                                      И.В.Кельм

начальник отдела общего
делопроизводства
и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

 (
3
)Проект подготовлен начальником муниципального
казенного учреждения Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края
«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям»
                                                                                                             А.В.Левченко

    УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от _____ 2024 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в военное время

I. Общие положения

1. Комиссия по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Комиссия, округ), является постоянно действующим координирующим органом и образована в целях обеспечения устойчивости функционирования организаций, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

3. Основными задачами Комиссии округа по поддержанию устойчивости являются:
1) планирование и организация мероприятий по повышению устойчивости функционирования организаций расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в чрезвычайных ситуация, с целью снижения возможных потерь и разрушений в результате аварий, катастроф, стихийных бедствий и воздействия современных средств поражения в военное время, обеспечение жизнедеятельности населения округа и создания оптимальных условий для восстановления работы объектов экономики;
 (
2
)2) подготовка органов местного самоуправления округа и регулирование устойчивости экономики на территории округа;
3) рациональное размещение объектов экономики и инфраструктуры, а так же средств производства в соответствии с требованиями  строительных норм и правил осуществления инженерно – технических мероприятий гражданской обороны;
4) координация работы руководящего состава и органов управления территориальных звеньев территориальной подсистемы РСЧС по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений в чрезвычайных ситуациях и военное время;
5) разработка и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности функционирования систем и источников газо-, энерго- и водоснабжения, сокращение возможных потерь и снижение ущерба на объектах экономики в экстремальных  условиях, подготовка сил и средств к проведению восстановительных работ на объектах экономики;
6) подготовка и проведение спасательно - аварийных и других неотложных работ на  объектах экономики, продолжающих работу в военное время;
7) анализ состояния готовности экономики округа к устойчивой работе в экстремальных условиях, при возникновении аварий природного и техногенного характера;
8) утверждение объектов жизнеобеспечения, объектов, имеющих мобилизационное задание и продолжающих работу в военное время, критически важных объектов, потенциально опасных объектов, плана работы Комиссии округа на год;
9) информирование Главы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о состоянии готовности экономики округа по обеспечению устойчивого функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

III. Права комиссии

4. Комиссия имеет право:
1) подготавливать проекты постановлений и распоряжений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики округа, и предоставлять их для рассмотрения и утверждения в установленном порядке;
2) запрашивать от руководителей объектов экономики округа справочные данные, необходимые для изучения и принятия решения по вопросам функционирования объектов экономики, относящихся к компетенции округа;
 (
3
)3) привлекать к участию в подготовке отдельных вопросов специалистов структурных подразделений администрации округа, представителей исполнительных органов Ставропольского края, специалистов объектов экономики, расположенных на территории округа;
4) давать заключения и рекомендации на проекты планов по устойчивому функционированию и в планы гражданской обороны объектов экономики округа;
5) заслушивать должностных лиц администрации округа и руководителей организаций (объектов экономики) по вопросам устойчивого функционирования, в пределах своей компетенции.

IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
6. Комиссия возглавляется первым заместителем главы администрации округа. В отсутствие председателя Комиссию возглавляет заместитель председателя Комиссии.
7. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее двух третей ее членов.
8. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов Комиссии. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений.
10. Решения Комиссии оформляются протоколами. Протоколы заседания Комиссии подписываются председателем Комиссии или его заместителем и секретарем Комиссии.
11. Организационно-методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется муниципальным казенным учреждением Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
12. В состав комиссии входят заместители главы администрации округа, руководители структурных подразделений администрации округа.
13. В состав комиссии могут включаться специалисты объектов экономики, руководители предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от__________ 2024 г. № _______

СОСТАВ

комиссии по  повышению устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в военное время

	Феодосиади Ахиллес
Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Ситников Сергей
Петрович
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Левченко Александр
Васильевич
	начальник муниципального казенного учреждения  Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», заместитель председателя комиссии

	Акулинцев Вячеслав
Михайлович
	заместитель начальника муниципального казенного учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Голощукова Елена
Юрьевна
	руководитель обособленного подразделения «Георгиевский МЭЗ» (по согласованию)

	Грищенко Игорь
Анатольевич
	 (
2
)заместитель главы администрации -  начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Дезгоева Елена
Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского  муниципального  округа Ставропольского края

	Дианов Сергей
Иванович
	руководитель АО «МАКФА» производственная площадка г. Георгиевск (по согласованию)

	Дубовикова Ирина
Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Криницкий Кирилл
Александрович
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края – главный архитектор

	Кундрюков Дмитрий
Николаевич
	исполнительный директор АО «Георгиевскмежрайгаз»  (по согласованию)

	Медова Татьяна
Муратовна
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница»
(по согласованию)

	Пархоменко Максим
Анатольевич
	главный инженер АО «Георгиевские городские электрические сети» (по согласованию)

	Рыбак Владимир
Анатольевич
	начальник сервисного центра г. Георгиевска, Ставропольского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Светлицкий Сергей Витальевич
	начальник службы по мобилизационной работе и секретному делопроизводству администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Томашев Виктор
Викторович
	директор Георгиевского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» (по согласованию)

	Федоров Дмитрий
Викторович
	начальник Восточных электрических сетей филиала ПАО «Россети Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» (по согласованию)

	Ходаков Алексей
Михайлович
	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Чижик Андрей Александрович
	технический директор производственно-технического подразделения Георгиевского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» (по согласованию)

 (
3
)

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова